30. Septēb.
Ex Catalo-
go Scripto-
rum Eccle-
siasticorū,
Cap. 1.
S. Hierony-
mi patria.

In Cōmen.
Habacuc
cap. 3.

Parentes.

Epist. 113.
hoc est, in
Proc. Iob.
Ex Catalo-
go.

Epist. 37.
Iuliano.
Epist. 43.

Lib. 3. cōtra
Ruffinum.

Lib. 1. contra
Ruffinum.

Cap. 2.

Epist. 41.
Ruffino.

Romæ dat
operam li-
teris.

Cap. 3.

Donatus,
eius præce-
ptor.

Victorinus
falsò dici
tur eum do-
cuisse.

Victorini
statua in fo-
ro Traiano.

Cap. 4.
In Apolo-
gia ad Pam-
machium pro
libris aduer-
sus Iovinianum.

Cap. 40. su-
per Ezechi-
elem.
Pfal. 54.

met scribat his verbis; Memini me puerum cursitasse per cellulas seruulorum, diem feriarum duxisse lufibus, & ad Orbilium sæuientē de auia sinu tractum esse captiuū.

Ab his igitur diligenter ab incunabilis institutus, vnā cum lacte Christum imbibit; & inter nutricū sinus Christianæ pietatis rudimentā suscepit: nec defuit illi præceptor, quem Orbilium; ab altero Beneuentano Grammatico acri atque plagoso, cognominat, qui illum fidē pariter literasque doceret. Collactaneus eius, & adolescentiæ tam studij quàm itineris comes, Bonofus fuit: ambo enim pariter à tenera infantia ad florentem vsq; adoleuerunt etatē: iidem eos nutricū sinus, iidem amplexus baiulorū fouerunt. Bonis igitur literis, quarum tenera adhuc ætas illa capax erat, sanctisque imbutus moribus, Romā veluti ad primā tum religione, tum doctrina urbē, erudiendus puer missus est: missum autē esse diximus, quod eò secum cōmigrasse parentes, foror, mulier inupta, relicta in patria, & prædia, censusque in ea retenti, credi non permittant: præsertim cum Gotthorum armis destructa Stridon adhuc non esset. Longè enim postea Gotthorum impetus Europæ oras aggressi & depopulati sunt: hoc est, Valentis, Theodosij, Archadij, Honorijque temporibus. In hac sententiam ipse ad Eustochium scribens, ait: Cùm ante annos plurimos, domo, parētibus, forore, cognatis, & quod his difficilius est, consuetudine lautioris cibi propter cælorum regna me castrāsem, & Hierosolymam militaturus pergerē, Bibliotheca, quam mihi Romæ summo studio ac labore confeceram, carere non poteram.

Didicit autem Romæ nō solū Latinas, sed Græcas pariter literas; optimē Quintiliani sententiam recolens, qua iungendas eas inuicem præcipit, vt quod in Græcis duria sculum, ac veluti barbaram est, Latinæ linguæ amœnitate ac dulcore temperetur. Præceptorem in Grammatica habuit Donatum, eum ipsum, qui in Virgilium & Terentium commentarios edidit: de qua re super Ecclesiasten meminit, & libro primo Apologiae aduersus Ruffinum ita scribit; Puto, quod puer légeris Aspri in Virgilium & Salustium commentarios; Volcatij in orationes Ciceronis, Victorini in dialogos eius, & in Terentij comœdias; præceptoris mei Donati, æquē in Virgilium, & aliorū in alios. Victorinus autem, quod præceptor eius in Rhetorica, quod proditur, fuerit, falsum est: quippè cū id Hieronymus, qui de eo sæpè meminit, nunquā asserat: & cū Donatum semper præceptorem suum appelleret, Victorinum, quem ei semper adiungit, ne semel quidem aut magistrum, aut amicū suum appelleret: docuit enim Romæ sub Constantio principe Rhetoricam Victorinus, vt idem in Catalogo scribit: quo tempore Hieronymus aut natus non erat, aut infans ita admodum erat, vt nec Romam quidē aduenerit Victorino viuente. Scribens de eo in Appendice Eusebij de temporibus: Victorinus, inquit, rhetor, & præceptor meus Donatus, Romæ insignes habentur: è quibus Victorinus etiam statuam in foro Traiani meruit. Quod si Victorinus eius præceptor quoquē fuisset, præceptores mei, dixisset: nō, præceptor meus: quod ipsum etiam fecisset in altero, quod modo ex libro contra Ruffinum citauimus, testimonio. In Proœmio Epistolæ ad Galatas ita quoquē de Victorino scribit; Non quia ignorem C. Mariū Victorinum, qui Romæ pueros Rhetoricam docuit, edidisse commentaria in Apostolum; sed quod occupatus ille eruditione secularium literarum, scripturas sanctas ignorauerit, & nemo possit, quanuis eloquens, de eo benè disputare, quod nesciat. Et rursū in Proœmio decim tertij commentariorū libri super Ezechiē: Illud rhetoris Victorini breuiter admonéo, vt obscuritatē voluminum ex tribus rebus fieri scias, vel rei magnitudine, vel doctoris imperitia, vel audientis duritia. Nec refert, q̄ alicubi, Victorinus noster, dicat: hoc enim de Hilario, Laetantio, Terulliano, & alijs Latinis scriptoribus; vt suos illos appellet, facere solet.

Manens autem Romæ, non solū literis operā dabat, sed Christianā pietatem vnā cum literis imbibebat: & tempus quod studijs supererat, religioni: & quod religioni residuum erat, studijs impendebat: quamobrēm alicubi de se ita scribit; Dum essem Romæ puer, & liberalibus studijs erudirer, solebam cum cæteris eiusdē ætatis & profecti, diebus Dominicis sepulcra Apostolorū & martyrorū circuire, crebroque cryptas ingredi, quæ in terrarum profunda defosse, ex vtraque parte ingredientium per parietes haberent corpora sepulcorum; & ita obscura sunt omnia, vt propemodum illud Propheticum compleatur; Descendant ad infernum viuentes: & rarò desuper lumen admissum, horrorem temperet tenebrarum, vt non tam fenestram, quàm foramen admissi luminis putes: rursū que pedetētim acceditur, & cæca nocte circumdatis illud Virgillianū proponitur: Horror vbiq̄ animos, simul ipsa silētia terrent.

Didicit

Didicit autem Romæ non solum Latinas ac Græcas pariter literas, sed nullum doctrinæ genus intactum reliquit. Porphyrij Isagogas legit, Alexandri commentarios vertit, Platonem, Aristotelem, denique philosophos, omnesque poetas percurrit, quod ex eius operibus, omni doctrinarum genere refertis, compertissimum est. In Latino autem ab ipsis incunabulis inter grammaticos, rhetores, & philosophos detritus fuit. Rhetoricam autem ita didicit, ut adhuc adolescentulus controuersias se declamasse ipsemet his verbis affirmet; Aliquoties cum adolescentulus Romæ controuersias declamarem, & ad verâ certamina fictis militibus exerceret, currebant ad tribunalia iudicum, & differtissimos oratorum tanta inter se videbâ acerbitate contendere, ut omissis sæpè negocijs, in perpetuas contumelias verterentur, & ioculari se inuicè dente morderent. Libro quoque primo contra Pelagianos, se in controuersijs puerum luisse testatur, studiorum autem sodales, qui scribantur, præcipuè habuit Pammachium Romanum nobilem, ac honesto genere natum, qui postea Paulinæ vir, hoc est, Paulæ gener, fuit; Bonosum, qui cum eo Stridone primum didicit, mox Gallias cum eodem accessit; & Heliodorum, qui cum in eremum Syriæ comitatus est. Hoc tempore, quo studijs adolescens vacabat, antequam baptismum scilicet, ut ego ex eius colligo dictis, suscepit, se lapsum esse ipsemet his verbis testatur: Scitis ipsi lubricum adolescentiæ iter, in quo & ego lapsus sum, & vos non sine timore transistis, & ad Heliodorum. Et hoc ego non integris rate vel mercibus, nec quasi ignarus fluctuum præmoneo, sed quasi nupèr naufragio eiectus in litus, timida nauigaturis voce denuncio, in illo æstu Charybdis luxuriæ salutem vorat, sibi ore virgineo ad pudicitiam perpetranda naufragia, Scylla ceu renidens, libido blanditur. Quapropter ad Pammachium Apologiam pro suis aduersus Iouinianum libris scribens, sibi primam, quæ est à prima natiuitate, virginitatem clarè adimens: secundam, quæ à secunda, id est, à baptismo est, tacitè his verbis vendicat; Virginitatem autem in cælum fero, non quia habeam, sed quia magis mirer, quod non habeo. Ingenua & verecunda confessio est, quo ipse careas, id in alijs prædicare. Nunquid quia graui corpore terræ hæreo, auium non miror volatus, nec columbam prædico, quod radit iter liquidum, celeres neque commouet alas? Nullus se decipiat, nemo blando adulate se præcipitet. Prima est virginitas à prima natiuitate, secunda virginitas à secunda natiuitate. Et in hunc sensum ad Eustochium scribens, dicit; Virginitatè non tantum efferimus, sed seruamus. Ex his apparet, illum Christo Romæ iam adolescentem renatum, ut hoc vno nomine sola Roma tam sanctissimum ac præclarissimum virum sibi asserere iure possit, quippe cum Christianus ex eo, quod renascitur, non ex eo quod nascitur, cenferi debeat. Romæ autem baptizatum fuisse, luculenter in duabus ad Damasum epistolis ipsemet testatur, asserens se in Romana vrbe Christi vestem suscepisse, indeque cibum animæ postulare, vnde Christi vestimenta suscepit.

Secularibus igitur literis ad plenum eruditus, & Christo in fide renatus, ad theologiam & grauiora studia adiiciens animum, instar eorum philosophorum, Pythagoram dico, Platonem, & Apolloniu Tyaneum, qui discendi gratia varias regiones lustrarunt, Gallias primum, comite Bonoso, contendit, ut Romani studij grauitatem Gallico cothurno sustolleret, & ex omnibus doctis viris, quibus tunc Gallia abundabat, cunctisque bibliothecis thesaurum sibi scientiæ compararet. Meminit de hac re ipse in epistola ad Rufinum, dum Bonosum scilicet laudat, his verbis; Ut ego & ille pariter ab infantia tenera ad florentem usque adoleuerimus ætatem, ut iidem nos nutricum sinus, iidem amplexus fouerint baiulorum, & cum post Romana studia ad Rheni semibarbaras ripas eodem cibo, pari frueremur hospitio. Adolescentem autem eum tunc fuisse, alibi in hunc modum narrat; Quid loquar de cæteris nationibus, cum ipse adolescentulus in Gallia viderim Scotos, gætem Britannicam, humanis vesci carnibus? Treueris autem, ubi magnus ille Athanasius exulauerat, per aliquod tempus mansisse, ex eo apparet, quod prolixum valde S. Hilarij librum de Synodis, se propria manu Treueris descripsisse ad Florentium testatur, & ut ad se in eremum, ubi tunc hoc postulas degebat, remittatur, obsecrat. Vnde in Proœmio secundi libri Commentariorum in Epistolâ ad Galatas, ait; Galatas, veluti qui à Gallis venerint, excepto sermone Græco, quo omnis Oriens tunc utebatur, propriam habuisse linguam, eandem scilicet, quâ in Gallia Treuereses haberent. Lustrasse eum & alias Galliæ oras, ex eo apparet, quod locorum situs ac oppidorum Galliæ nomina optimè calleat. Quapropter barbarorum in eam prouinciâ irruptionem alicubi recensens, ita scribit; Quicquid inter

Cap. 6.
Epist. 51. Do
mnioni.Epist. 113. in
Præfatione
in Iob.C. 2. in cõ-
mentarijs
ad Galatas.Ex pœmio
super Abdi-
am.Epist. 43.
Chromatio

Epist. 1.

S. Hierony-
mus post ba-
ptismum con-
tinèntissime
vixit.

Epist. 22.

Epist. 17. &
58.

Cap. 6.

Venit in
Gallias.

Epist. 41.

Lib. 2. cõtra
Iouinianum.

Epist. 6.

S. Hierony-
mus apud
Treueres
aliquando
degit.

Epist. 11.

Ageruchiz.

Gallia va-
fiatur à bar-
bais.

Alpes & Pirenaeum est, quod Oceano & Rheno includitur, Quadus, Vandalus, Sar-
mata, Alani, Gepedes, Heruli, Saxones, Burgundiones, Alemanni, & ó lugenda respu-
blica, hostes Pannonij vastarunt. Etenim Assur venit cum illis. Maguntiacum nobi-
lis quondam ciuitas, capta atque subuersa est, & in ecclesia multa hominum millia
trucidata. Vangiones longa obsidione deleri. Rhemorum vrbs prapotens, Ambia-
ni, Atrebatæ, extremique hominū Morini, Tornacus, Nemete, Argentoratus, trans-
lati in Germaniam. Aquitania, nouemque populorum Lugdunensis & Narbonen-
sis prouinciæ, præter paucas vrbes, populata sunt cuncta, quas & ipsas foris gladius,
intus vastat fames. Non possum absque lachrymis Tolosæ facere mentionem, quæ vt
hucusque non ruerit, sancti Episcopi Exuperij merita præstituerunt. Hedibia, quæ de
vltimis Galliarum sinibus vnà cum Algasia, misso Apodemio, à Hieronymo Bethle-
em sedente aliquot quæstiones mouerat, ille rescribens, rursus Galliarum, vbi ipse
adolescens mansit, faciens mentionem, ita ait: Maiores tui Paterius atque Delphi-
dus, quorum alter antequam ego nascerer rhetoricam Romæ docuit, alter me iam
adulescentulo omnes Gallias prosa versuque suo illustrauit ingenio, me dormiētes
& taciti iure reprehendunt, quod audeam ad stirpem generis sui quippiam musita-
re. Transiit in hoc ad Gallias itinere per Concordiam Mirandulæ vicinū oppidū,
vbi cum Paulo sene, ad quem scribit epistolam vicissimamprimam numero, vitam
Pauli Eremitæ inter eā illi mittens, amicitiam contraxit: ab eoque quomodo Cypri-
anus Tertullianum magistrum suum vocaret, didicit: sicut ipse testatur in Catalo-
go, vbi de Tertulliano historiam texit.

Tertullia-
num vocat
Cyprianus
magistrum.
Cap. 7.

Romam in-
telligit, vbi
baptizatus
est.

Epist. 43.

Epist. 17.
& 18.

Cap. 8.

Epist. 22.
Eustochio.
It Hieroso-
lymā s. Hier-
onymus.

Comites
itineris eius

Reuersus autem è Gallia, & non minus moribus, quam literis locuples, vtrunque,
vt par est credere, reuisit patriam, tam scilicet eam, in qua natus, quam illam, in qua
renatus fuerat. Verum cum miro Christo seruiendi teneretur ardore, & nihil aliud
animo secum quotidie versaret, quam vt omnem vitam suam illi dicaret, monachi
ac solitarij professionem arripere placuit, quod sic magis expeditus ac tutus, ad cæ-
lum pergere posset. Restabat dubiū de loco, quo id perageret: veniebat illi in men-
tem patria, in qua natus: veniebat Roma, in qua renatus & edoctus fuerat, neutra
tamen illi placuit: patria, quod à cognatis & propinquis periculum semper sibi, si
sic ageret, imminere prospiceret, præsertim cum rusticitatis esset vernacula, & in ea
venter pro deo haberetur, & sanctior ille teneretur, qui ditior esset: & quod erat
deterius, à Lupicino pessimo sacerdote illa tunc regeretur: Roma, quia quauis san-
cta esset Ecclesia, & trophæis Apostolorum ac martyrum decorata, & vera Christi
in ea confessio reperiretur, alienum tamen à monachi ac solitarij proposito erat, in
tanta ciuium ac peregrinorum frequentia versari, & procū, vt ipse ait, à quiete,
videri & viderè, saluari & salutare, laudare & detrahere, & inter linguas rodentium
ministrorū, postes ingredi deauratos. Stetit tandem sententia, vt longinquæ peteren-
tur regiones, & illa, quæ tum locorū sanctitate, tum habitantium monachorum vi-
cinitate, ad seruiendum Deo magis commoda & opportuna essent.

Domū igitur ordinatis rebus, & locupletissima bibliotheca, quam sibi summo stu-
dio ac labore Romæ confecerat, vnà cum viatico tantæ peregrinationi necessario
assumptis, è patria, relicta, vt ipse testatur, ibi vtroque parente, sorore & cognatis,
Hierosolymam militaturus accessit. Comes itineris ac propositi eius Heliodorus
præcipuus fuit, qui etiā cum eo aliquandiu in eremo vixit: verum mutato proposito,
ad patriam tandem, veluti sorori viduæ, ac nepoti ex ea paruulo, Nepotiano nomine,
dispositis rebus domesticis, prospecturus, rediit. Fugatum suis sceleribus Heliodo-
rum alicubi præ humilitate vir sanctus testatur, verum rem ipsam in secunda, quam
ad eum scribit Epistola, his verbis detegit: Alius forsitan scriberet, quod ob salutem
illius, Nepotiani scilicet, Orientem eremumque dimiseris, & me charissimum sode-
lem tuum redeundi spe lactaueris, vt primum, si fieri possit, sororem cum paruulo vi-
duam, deinde si consilium illa respueret, saltem nepotem dulcissimum conseruares.
Reliqui itineris eius comites fuerunt, Ruffinus Aquileiensis, Innocentius, Euagrius,
& Hylas sancti Melanij famulus. Verum Ruffinus relicto Hieronymo, in Aegyptum
ad Nitriam, aliorumque locorum monasteria visenda accessit, eo scilicet tempore, quo
à Hieronymi latere Heliodorus nondum discesserat. Innocentius autem & Hylas pau-
lo post, quam in Syriæ eremum secessit, mortui sunt. solus Euagrius, qui eum in
vasta solitudine degentem interdum ex Antiochia inuiseret ac recrearet, ex comi-
tibus illi remansit. Bonosus, cum quo educatus, & à pueritia honestis seculi artibus
crudi-

eruditus, quive in Galliarum peregrinatione socius illi fuerat, ipse etiam solitudinem petijt, non tamen ante Hieronymum, ut scribitur, sed eo tempore, quo Hieronymus in eremo Syriae degebat: sicut per Chromatij, Iouini & Eusebij literas Hieronymus, in Syria iam manens, rescivit: quas literas Euagrius ad eum transmisit. Secessit autem Bonosus in insulam quandam Dalmatiae, ut ego existimo, pelago circumsonante nau-
Bonosus ne-
bilis adole-
scens sit ere-
mita.

Non petijt autem statim Syriae solitudinem Hieronymus, sed postquam aliquandiu
Cap. 9.
 in sanctis Hierosolymae locis mansit, in Thraciam, Pontum, Bithyniam, Galatiam, Cappadociam & Ciliciam, & discendi, & visendarum regionum causa accessit, sicut ipse ad Ruffinum scribens, testatur his verbis: Postquam me a tuo latere subitus tur-
Epist. 41.
 bo conuulsit, postquam, glutino charitatis harentem, impia distraxit auulsio: tunc mihi ceruleus supra caput adstitit imber, tunc maria undique & undique caelum. Tandem in incerto peregrinationis erranti, cum me Thracia, Pontus atque Bithynia, totumque Galatiae & Cappadociae iter, & feruido Cilicum terra fregisset aestus, Syria mihi, velut fidelissimus naufrago portus occurrit. Et in Proemio 2. libri Commentariorum ad Galatas: Scit, inquit, mecum, qui vidit Ancyram, metropolim Galatiae ciuitatem, quot nunc usque schismatibus dilacerata sit, quot dogmatum varietatibus constuprata. Mansisse autem eum aliquandiu in Cilicia, praesertim in Tarso, Pauli Apostoli amore, non solum ex ijs verbis ego affirmare audeo, verum etiam multo magis quod Cilicum linguae proprietates, quibus Paulus in Epistolis suis usus sit, optime nouisse, & quamnam illa sint, fideliter in Epistola ad Algasiam, Quaestione decima, retulisse eum video. Mansit nonnihil temporis etiam Antiochia, antequam vastam illam solitudinem ingrederetur, ut ex Epistola sexta, quam ad Florentium scribit, late patet: & diu antea de ea ingredienda deliberauit, & cum Theodosio & ceteris Anachoretis, in ea iam degentibus, votum suum ingrediendi, locum antea inuisens, communicauit, ut ex Epistola tricesima octaua apparet.

Posita est autem haec solitudo in Chalcide Syriae, hoc est, ubi Syri ab Agarenis barbaris determinantur: in qua praeter sparsos hinc inde monachorum greges, nemo, exceptis feris, serpentibus & scorpionibus, incolebat, horridum profecto etiam monachis, & qui solitudinem tantum quaererent, habitaculum. Attulit secum in eam, insignem illam bibliothecam, quam summo studio impendit, Romae sibi parauerat, & quam inde Hierosolymam absporrari fecerat: & hoc, ne orationi deesset lectio, quando lectio orationem iuuat, & oratio lectionem sustentat: Orantes enim, cum Deo loquimur, sicut legentes Deus alloquitur: & quemadmodum orando, quod nobis opus est, postulamus: ita legendo, quid a nobis faciendum sit, intelligimus. Fatetur ipse dilucidè in Proemio super Abdiam, se, dum puer esset, & solitudinem cum Heliodoro ingredi vellet, commentaria quaedam in eum prophetam scripsisse: & ex eadem solitudine ad Florentium scribens, ita ait: Et quoniam largiente Domino, multis sacrae bibliothecae codicibus abundamus, impera vicissim, & quodcunque vis, mitta: nec putes mihi graue esse, si iubeas. Habeo alumnos, qui antiquariae arti seruiunt. Neque enim beneficium pro eo, quod polliceor, postulo. Heliodorus frater mihi indicauit, se multa de scripturis quaerere, nec sic inuenire: aut si omnia haberet, incipit sibi plus charitas vindicare, plus petere. Traestulit in ea eremo ex Origene homilias, quas ille loquebatur ad popu-
Cap. 10.
In Proemio super
Abdiam.
Epist. 6.
Lib. 2. contra
Ruffinum.
In Proemio super
Danielem.
Epist. 110.
Epist. 4. ad
Ruffinum.

sp̄auerim, quotiesque cessauerim, & contentione discendi rursus inceperim: testis est conscientia tam mea, qui passus sum, quam eorum, qui mecum duxerunt vitam, & gratias ago Domino, quod de amaro semine literarum dulces fructus carpo.

Cap. 11.

Orbatur
omnib⁹ suis
sodalibus in
eremo S.
Hieron.
Epist. 1.

Epist. 41.
Ruffino.

Ingressum in eremum tam præclaræ spei adolescentem, humani generis hostis, qui cum multis ex causis reformidare iam cœperat, & à quo sibi magnum exitum imminere præfagebat, varijs ac diuersis tentationibus eum, vt à tam sancto remoueret proposito, aggredi cœpit, nullumque tentationis ac moliminis genus, quo eum non impeteret ac quassaret, omisit. Abstulit enim ei in primis sodales & amicos omnes, quos secum in eam solitudinem duxerat. Nam Heliodorum, quem uicè ille amabat, & qui tanti itineris socius sibi fuerat, melioris cuiusdam boni prætextu, in patriam reuocarat. Conatus est eum multis precibus ac lachrymis vir sanctus retinere: sed neque preces ei profuere, nec planctus. Absentem iam, vt ille se reditum pollicitus erat, per eloquentissimam epistolam, quam pluribus etiam lachrymis interluit, rursus reuocare tentauit: verum in hoc quoque nihil profecit. Præripuit etiam ei Innocentium partem animæ illius: hunc enim repentinus febrium ardor abstraxit, & paulò postea, nondum vulneris cicatrice obducta, rapuit ei etiam Hylam, sancti Melanij famulum: qui ipse quoque in ea solitudine obiit. Ipsum verò tenerum alioqui, ac delicatè ab infantia nutritum adolescentem, paulo minus,

Laborat ar-
dentissimis
febris.

Epist. 22.
Eustochio.

Vapulat,
quia Cice-
ronianus
est.
Iob 2.

vt nullum fuerit morborum genus, quo se ille distentum ac quassatum fuisse non asserat. Sed præter ceteros morbos, ardentissima febris, qua se in media Quadragesima arreptum alicubi ipse testatur, eo tempore illum inuasit, Valida autem ac lethalis adeo fuit, & ita infelicia, ieiunijsque alioqui exhausta adolescentis membra depasta est, vt parum abfuerit, quin morti illum tradiderit: nam exequiæ veluti iam morienti parari cœperunt, & toto frigescente iam corpore, ad tribunal Christi raptus, quod Ciceronis lectioni vacaret, grauiter vapulauit. At non solum varijs corporis ac membrorum morbis, seruis Dei alioqui infensissimus hostis diabolus eum appetiit, sed, quod in Iob facere prohibitus fuit, dicente Domino, Animam illius serua: ita animam eius, carnis & venerarum rerum cogitationibus, facto impetu, aggredi ac diuexare cœpit, vt in media eremo, vbi fera tantum & scorpiones, præruptæ duntaxat cautes, & plantarum solummodo diuersa videbantur genera, sibi inter choros puellarum interesse videretur. Quid in talibus tentationibus fortis & in Christo roboratus adolescens egerit, quam strenuè pugnauerit: quibus ieiunijs & verberibus rebellantem carnem affligerit, quibus lachrymis & orationibus Iesum Saluatorem mundi, vt se à tantis hostis impetitionibus erueret, instanter precatus sit: ab ipso met, qui talia passus est, audiamus.